
Determina n. 68 del 11/05/2023 - I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
pag. 1 di 5

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE
N° 337
del 15/05/2023

( COPIA)

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

Settore: I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
Il Responsabile del Settore: Dott.ssa Rosa FINALDI

DETERMINAZIONE N° 68 DEL 11/05/2023

Oggetto: Attribuzione premio individuale della performance per l'anno 2021

Premesso che
l’art. 15 del CCNL 21/05/2018 Funzioni Locali disciplina il trattamento economico accessorio del

personale della categoria D, titolare di posizione organizzativa, composto dalla retribuzione di posizione e
dalla retribuzione di risultato. Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale
della retribuzione di risultato;

Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale della
retribuzione di risultato delle posizioni organizzative, destinando a tale particolare
voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse complessivamente
finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le
posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento;

Il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi al capo V disciplina il sistema di
misurazione e valutazione della performance;

con deliberazione di G.C. n. 36 del 14/05/2019 è stato approvato il Regolamento delle posizioni
organizzative;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 20/07/2021 è stato approvato il nuovo “Sistema di
Misurazione e Valutazione della Performance”;

Il vigente Contratto Decentrato Integrativo all’art. 20 rubricato “Criteri generali per la determinazione
della retribuzione di risultato dei titolari di P.O” stabilisce che la quantificazione della retribuzione di
risultato individuale è direttamente proporzionale alla valutazione assegnata;

Con decreto n. 97 del 10 maggio 2023 il sindaco ha attribuito il premio individuale per la
performance per l’anno 2021 ai Responsabili dei settori titolari di posizione organizzativa, sulla base delle



Determina n. 68 del 11/05/2023 - I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
pag. 2 di 5

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

valutazioni effettuate dall’Organismo Indipendente di Valutazione giusta verbale n. 3 del 20/09/2022
acquisito al protocollo generale n. 23068 del 22/09/2022;

Ritenuto procedere alla liquidazione del premio individuale per la performance in favore dei
Responsabili dei settori titolari di posizione organizzativa per l’anno 2021;

DETERMINA

1) Di prendere atto premio individuale per la performance per l’anno 2021 assegnato ai titolari di
posizione organizzativa per l’anno 2021, in proporzione al punteggio assegnato nella valutazione
della performance dall’Organismo Indipendente di Valutazione;

2) Di liquidare il premio individuale per la performance per l’anno 2021 ai Responsabili dei settori
titolari di posizione organizzativa, per gli importi omnia comprensivi di seguito indicati:
Dr.ssa Antonietta De Rosa € 2.014,12
Magg. Rita Bonagura € 2.265,87
Dr.ssa Raffaella Fornaro € 2.014,12
Ing. Aniello Annunziata € 2.265,87
Ing. Rino Pagano € 2.014,12
Arch. Giuseppe Del Sorbo € 2.265,87

3) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla liquidazione del premio in favore dei
Responsabili dei settori e, per il maggiore Rita Bonagura, in favore dell’erede avente diritto;

4) Di dare atto dell’obbligo di astensione del Responsabile del settore Affari Generali ed Istituzionali
dalla partecipazione ad un’attività che coinvolge interessi anche propri e, conseguentemente, dare
mandato al Responsabile Servizi Finanziari di provvedere all’adozione del relativo atto;

5) Di imputare la somma complessiva di € 12.839,97 al capitolo 1560 giusto impegno assunto d’ufficio.

Il Responsabile dell'Istruttoria
f.to Dott.ssa Rosa FINALDI

Il Responsabile del Settore
f.to Dott.ssa Rosa FINALDI



Determina n. 68 del 11/05/2023 - I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
pag. 3 di 5

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
DETERMINAZIONE N. 68 DEL 11/05/2023

Oggetto: Attribuzione premio individuale della performance per l'anno 2021

VISTO TECNICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

In relazione al disposto dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in merito alla
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa esprime parere Favorevole.
.

Dalla Residenza Comunale, lì 11/05/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Rosa FINALDI



Determina n. 68 del 11/05/2023 - I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
pag. 4 di 5

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
DETERMINAZIONE N. 68 DEL 11/05/2023

Oggetto: Attribuzione premio individuale della performance per l'anno 2021

VISTO CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

A P P O N E
Il visto di regolarità contabile ed

A T T E S T A
La copertura finanziari della spesa.

1

Dalla Residenza Comunale, lì 15/05/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Antonietta DE ROSA



Determina n. 68 del 11/05/2023 - I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
pag. 5 di 5

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

I Settore - Affari Generali ed Istituzionali
DETERMINAZIONE N. 337 DEL 15/05/2023

Oggetto: Attribuzione premio individuale della performance per l'anno 2021

N° 874 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal
15/05/2023 al 30/05/2023.

Dalla Residenza Comunale, lì 15/05/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to DE SIMONE SALVATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15/05/2023

Il Responsabile del Settore I: Affari Generali ed Istituzionali
f.to Dott.ssa Rosa FINALDI


